Trata-se de um Recurso Voluntário contra Decisão proferida pela 5ª JJF – Junta de Julgamento 
Fiscal em 27/05/2014 que julgou, por unanimidade, Procedente em Parte o Auto de Infração em 
epígrafe, lavrado em 16/09/2013, com o objetivo de exigir do ora recorrente crédito tributário, no 
valor histórico de R$ 1.694.102,21 (um milhão seiscentos e noventa e quatro mil cento e dois reais 
e vinte e um centavos), em decorrência do cometimento de 13 (treze) infrações. 

O contribuinte reconheceu totalmente o cometimento das infrações 1, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, e 
parcialmente, as infrações 2 e 3; conforme Termo de Confissão de Dívida de fls.